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CODIGO
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364
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392
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841
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Estado de Minas Gerais

Prefeitura Municipal de Martinho Campos - CNPJ: 18.315.234/0001-93

Despesas Municipais por Subfun¢gdes da Administracdo Direta

Periodo: 02/2024

ESPECIFICAGCAO

DOTAGAO

INICIAL

SUBFUNGOES LEGISLATIVAS

Acéo Legislativa

SUBFUNGOES JUDICIARIAS

Acéo Judiciaria

Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario

SUBFUNGOES ADMINISTRATIVAS

Planejamento e Orgamento
Administracéo Geral
Administracéo Financeira

Controle Interno

Ordenamento Territorial
Administracéo de Receitas

SUBFUNGOES ASSISTENCIA SOCIAL

Assisténcia ao Idoso

Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente

Assisténcia Comunitaria

SUBFUNGOES PREVIDENCIA SOCIAL
Previdéncia do Regime Estatutario

SUBFUNCOES SAUDE

Atencéo Basica

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilatico e Terapéutico

Vigilancia Sanitéria
Vigilancia Epidemioldgica
Alimentagéo e Nutrigdo
SUBFUNGOES EDUCAGAO
Ensino Fundamental

Ensino Médio
Ensino Superior
Educacao Infantil

SUBFUNGOES CULTURA

Patriménio Historico, Artistico, Artistico e Arqueolégico

Difusé&o Cultural

SUBFUNGOES URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana

SUBFUNGOES HABITAGAO
Habitagdo Urbana

SUBFUNGOES SANEAMENTO

Saneamento Basico Urbano

SUBFUNGOES GESTAO AMBIENTAL
Preservacéo e Conservacdo Ambiental

Controle Ambiental

SUBFUNGOES AGRICULTURA

Extensé&o Rural

SUBFUNGCOES COMERCIO E SERVICOS

Turismo

SUBFUNGOES ENERGIA

Energia Elétrica

SUBFUNGOES DESPORTO E LAZER

Desporto Comunitario

SUBFUNGOES ENCARGOS ESPECIAIS
Refinanciamento da Divida Interna
INFORMACOES COMPLEMENTARES

Reserva de Contingéncia

3.588.000,00
3.588.000,00
472.397,77
61.522,23
410.875,54
72.186.035,48
14.322.545,24
527.230,71
11.764.391,24
1.105.358,46
212.243,34
16.531,00
696.790,49
2.243.770,99
5.474,50
1.750,00
360.077,93
1.876.468,56
1.073.211,07
1.073.211,07
19.487.015,58
11.072.795,58
5.393.972,38
1.104.031,63
83.490,17
992.725,82
840.000,00
17.693.366,09
11.612.534,73
54.290,00
364.130,00
5.662.411,36
1.468.994,96
1.209.293,62
259.701,34
2.653.155,94
2.653.155,94
1.785,00
1.785,00
3.138.819,03
3.138.819,03
624.611,85
568.087,45
56.524,40
114.367,06
114.367,06
1.719.743,05
1.719.743,05
1.719.958,01
1.719.958,01
573.672,69
573.672,69
583.534,91
583.534,91
707.086,24
707.086,24

ATUALIZADA
3.588.000,00
3.588.000,00

474.397,77
61.522,23
412.875,54
72.186.035,48
14.500.112,97
527.230,71
11.970.117,21
1.077.200,22
212.243,34
16.531,00
696.790,49
2.243.864,99
5.474,50
1.750,00
360.171,93
1.876.468,56
1.073.211,07
1.073.211,07
19.462.961,10
10.995.947,49
5.410.441,77
1.104.758,27
83.490,17
1.028.323,40
840.000,00
17.609.997,73
11.502.737,53
54.290,00
364.130,00
5.688.840,20
1.468.994,96
1.209.293,62
259.701,34
3.020.794,56
3.020.794,56
1.785,00
1.785,00
3.138.819,03
3.138.819,03
624.611,85
568.087,45
56.524,40
114.367,06
114.367,06
1.199.085,10
1.199.085,10
1.719.958,01
1.719.958,01
654.453,13
654.453,13
583.534,91
583.534,91
707.086,24
707.086,24

-

o Y

-

DESPESA LIQUIDADA

FEVEREIRO
123.668,82
123.668,82

16.565,07
0,00
16.565,07
4.549.893,21
840.610,95
44.541,94
656.836,48
98.781,51
7.057,93
0,00
33.393,09
86.780,64
0,00

0,00
11.275,03
75.505,61
73.032,12
73.032,12
1.044.752,75
684.006,24
258.882,81
19.472,00
5.022,96
61.563,74
15.805,00
1.545.771,18
909.474,36
0,00

0,00
636.296,82
304.088,84
288.830,09
15.258,75
194.113,76
194.113,76
0,00

0,00
73.172,67
73.172,67
2.333,21
2.333,21
0,00
6.752,06
6.752,06
106.000,96
106.000,96
86.224,62
86.224,62
3.270,00
3.270,00
42.755,56
42.755,56
0,00

0,00

NO EXERCICIO

228.062,45
228.062,45
16.565,07
0,00
16.565,07
8.702.940,35
1.556.687,91
66.002,11
1.235.385,63
172.597,81
14.115,86
0,00
68.586,50
165.469,67
0,00

0,00
30.396,36
135.073,31
146.806,89
146.806,89
1.981.119,27
1.364.477,92
431.518,58
36.201,99
10.301,63
122.814,15
15.805,00
3.639.114,69
1.947.464,40
0,00

0,00
1.691.650,29
304.088,84
288.830,09
15.258,75
214.420,76
214.420,76
0,00

0,00
139.001,43
139.001,43
12.418,28
12.418,28
0,00
13.504,12
13.504,12
106.000,96
106.000,96
86.224,62
86.224,62
7.988,04
7.988,04
85.467,35
85.467,35
0,00

0,00
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